平成 19 年 5 月 1 日

  各      位

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ン ケ ル

代 表 者 名
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
宮 島 和 美

 （コード番号：４９２１  東証第１部 ）

問 合 せ 先
取締役常務執行役員

管 理 担 当
針 谷 吉 典

 （ Ｔ Ｅ Ｌ ０４５－２２６－１２００ ）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議いたしまし

たのでお知らせいたします。本異動は、平成 19 年 6 月 17 日開催予定の定時株主総会および総会終

了後の取締役会において正式決定する予定です。

記

１．異動の理由

基盤整備に一定の目処がついたことを機に、より積極的な経営戦略を強化するため。

２．異動の内容

新役職名 氏  名 旧役職名

取締役会長 藤原  謙次 代表取締役会長

代表取締役副社長執行役員

商品・営業統括

兼  ㈱いいもの王国  取締役会長

田多井   毅

副社長執行役員

商品・営業統括

兼  ㈱いいもの王国  取締役会長

３．就任予定日  平成 19 年 6 月 17 日

４．新代表取締役の略歴

新 役 職 名 代表取締役副社長執行役員

氏名（よみがな） 田多井 毅（たたい つよし）

出 身 地 長野県

生 年 月 日 昭和 15 年 2 月 29 日

最 終 学 歴 昭和 33 年 3 月 長野県立松本工業高等学校卒業

略             歴 昭和 33 年 4 月 日立家電販売㈱（現㈱日立製作所）入社

 昭和 49 年 4 月 日本ジャンボー㈱ 入社

 昭和 56 年 11 月 取締役

 平成 6 年 3 月 ㈱ファンケル 入社 営業企画推進室長

 平成 6 年 11 月 常務取締役 営業企画推進室長

 平成 7 年 3 月 常務取締役 化粧品事業部長

 平成 9 年 6 月 常務取締役 通信販売事業部長

 平成 11 年 4 月 常務取締役 事業戦略室長

 平成 12 年 6 月 取締役 通信販売事業部・青汁事業部担当

 平成 13 年 4 月 代表取締役専務管掌役員

 平成 15 年 3 月 ㈱エヌ・ジー・シー 代表取締役社長

 平成 19 年 4 月 ㈱ファンケル 副社長執行役員 商品・営業統括

兼  ㈱いいもの王国 取締役会長（現任）

以 上